
OZNÁMENÍ č. 9/2023 

MINISTERSTVA OBRANY 
 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 

standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO 
 

a) V červnu 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název 

NU 3149 
11 

MINIMUM QUALITY SURVEILLANCE FOR 

FUELS 
Minimální požadavky na sledování kvality paliv 

NU 3346 
9 

MARKING AND LIGHTING OF AIRFIELD 

OBSTRUCTIONS 
Značení a světelné zabezpečení překážek na letištích 

NU 4147 
3 

ENERGETIC MATERIALS, CHEMICAL 

COMPATIBILITY WITH MUNITION 

COMPONENTS 

Energetické materiály, chemická snášenlivost 

s muničními komponenty 

NU 7104 
2 

AIRFIELD AIRCRAFT ARRESTING SYSTEM 

OPERATING PROCEDURES 
Postupy pro používání záchytných systémů 

pro letadla na letištích 

 

b) V červnu 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních 

dohod NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V červnu 2023 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 

NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

d) V červnu 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních dohod NATO: 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název 

NU 1457 
4,1 

ALLIED ANTISUBMARINE WARFARE MANUAL 

– SCIENTIFIC AND SUPPORTING DATA 

SUPPLEMENT 

Spojenecká příručka pro protiponorkový boj – 

doplněk s vědeckými a podpůrnými daty 

NU 2401 
4,1 

WEAPON DANGER AREAS/ZONES FOR 

UNGUIDED WEAPONS – DETERMINISTIC 

METHODOLOGY 

Ohrožené plochy/prostory pro nenaváděnou munici – 

Deterministická metodologie 

NU 2470 
3,1 

PROBABILISTIC DETERMINATION OF 

WEAPON DANGER AREAS 
Pravděpodobnostní stanovení prostorů ohrožených 

zbraní 
NU 2631 

2,1 
TACTICAL PLANNING FOR LAND FORCES Plánování na taktické úrovni u pozemních sil 

NU 2827 
8,1 

MATERIALS HANDLING IN THE FIELD Manipulace s materiálem v poli 

NU 4107 
13,1 

MUTUAL ACCEPTANCE OF GOVERNMENT 

QUALITY ASSURANCE AND USAGE OF THE 

ALLIED QUALITY ASSURANCE 

PUBLICATIONS (AQAP) 

Vzájemné uznávání státního ověřování jakosti 

a používání spojeneckých publikací pro ověřování 

kvality (AQAP) 

NU 4624 
1,1 

TECHNICAL PERFORMANCE SPECIFICATION 

PROVIDING FOR THE INTERCHANGEABILITY 

OF 30 mm x 173 AMMUNITION 

Technická specifikace výkonnosti k zajištění 

zaměnitelnosti munice 30 mm × 173 

NU 5516 
9,1 

TACTICAL DATA EXCHANGE – LINK 16 Výměna taktických dat – LINK 16 

NU 5522 
7,1 

TACTICAL DATA EXCHANGE – LINK 22 Výměna taktických dat – LINK 22 

NU 5616 
9,1 

STANDARDS FOR DATA FORWARDING 

BETWEEN TACTICAL DATA SYSTEMS 
Standardy pro přenos dat mezi taktickými datovými 

systémy 

 

 



2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 2280 
2 

TEST 

PROCEDURES 

AND CLASSIFI-

CATION OF THE 

EFFECTS OF 

WEAPONS ON 

STRUCTURES 

Zkušební postupy 

a klasifikace 

účinků zbraní 

na stavby 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje zkušební 

postupy a klasifikaci 

účinků zbraní 

na stavby/objekty, ať už 

účelově postavené – 

speciální vojenské, nebo 

existující budovy, 

za účelem zjištění 

ochrany poskytované 

vůči střelám 

(projektilům), 

střepinám, tlakovým 

účinkům výbuchu 

a pronikání vozidel, 

v souladu se standardem 

ATP-3.12.1.8(A), který 

přejímá. 

22. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

31. 1. 2024 

Neozn. 2295 
4 

ALLIED JOINT 

DOCTRINE FOR 

COUNTERING 

IMPROVISED 

EXPLOSIVE 

DEVICES (C-IED) 

Spojenecká 

společná doktrína 

postupů proti 

improvizovaným 

výbušným 

zařízením (C-IED) 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

spojeneckou společnou 

doktrínu postupů proti 

improvizovaným 

výbušným zařízením  

(C-IED) během 

spojeneckých 

společných operací, 

v souladu se standardem 

AJP-3.15(C), který 

přejímá. 

6. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

31. 12. 2024 

NU 2609 
3 

INTERSERVICE 

CHEMICAL, 

BIOLOGICAL, 

RADIOLOGICAL 

AND NUCLEAR 

EXPLOSIVE 

ORDNANCE 

DISPOSAL 

OPERATIONS 

(CBRN EOD) ON 

MULTINATION-

AL 

DEPLOYMENTS 

Společná činnost 

při likvidaci 

chemického, 

biologického, 

radiologického 

a jaderného 

výbušného 

materiálu (CBRN 

EOD) během 

mnohonárodních 

nasazení 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

specifikuje účinné, 

efektivní a bezpečné 

využití dostupných 

jednotek pro likvidaci 

chemického, 

biologického, 

radiologického 

a jaderného výbušného 

materiálu (CBRN EOD) 

při podpoře 

mnohonárodního 

úkolového uskupení, 

v souladu se standardem 

AEODP-08(C), který 

přejímá. 

6. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

29. 2. 2024 



Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 2612 
1 

CARE OF 

SUPPLIES IN 

THE FIELD 

SUPPLY AREAS 

Péče o zásoby 

v polních 

zásobovacích 

prostorech 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

pokyny (postupy, 

technické specifikace…) 

pro ochranu zásob v poli 

k vyhnutí se ztrátám 

a optimalizaci 

logistického řetězce, 

v souladu se standardem 

APP-16(A), který 

přejímá. 

13. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

30. 9. 2023 

NU 2628 
2,1 

ALLIED JOINT 

DOCTRINE FOR 

EXPLOSIVE 

ORDNANCE 

DISPOSAL 

SUPPORT TO 

OPERATIONS 

Spojenecká 

společná doktrína 

zabezpečení 

operací v oblasti 

likvidace 

výbušného 

materiálu 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

spojeneckou společnou 

doktrínu, kterou 

standardizuje 

zabezpečení operací 

v oblasti likvidace 

výbušného materiálu, 

v souladu se standardem 

AJP-3.18(B), který 

přejímá. 

15. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

s výhradami 

Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 

NU 2829 
6,1 

MATERIALS 

HANDLING 

EQUIPMENT 

Zařízení 

pro manipulaci 

s materiálem 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

specifikuje 

charakteristiky nově 

pořizovaných zařízení 

pro manipulaci 

s materiálem, v souladu 

se standardem  

APP-23(B), který 

přejímá. 

26. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 

Neozn. 3497 
5 

AEROMEDICAL 

TRAINING OF 

AIRCREW IN 

AIRCREW CBRN 

EQUIPMENT 

AND 

PROCEDURES 

Zdravotnická 

příprava posádek 

letadel v použití 

prostředků 

a postupů ochrany 

proti chemickým, 

biologickým, 

radiologickým 

a jaderným 

prostředkům 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje minimální 

rozsah zdravotnické 

přípravy posádek letadel 

ve využívání prostředků 

a postupů ochrany proti 

chemickým, 

biologickým, 

radiologickým 

a jaderným 

prostředkům, v souladu 

se standardem 

AAMedP-1.8(B), který 

přejímá. 

15. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 

NU 4062 
6 

SLINGING AND 

TIE-DOWN 

FACILITIES FOR 

LIFTING AND 

TYING DOWN 

MILITARY 

EQUIPMENT 

FOR 

MOVEMENT BY 

LAND AND SEA 

Závěsná 

a upevňovací 

vybavení 

pro zvedání 

a upevňování 

vojenské výzbroje 

a materiálu 

pro pozemní 

a námořní 

přepravu 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje závěsná 

a upevňovací vybavení 

vojenské výzbroje 

a materiálu, v souladu 

se standardem  

AEP-93(A), který 

přejímá. 

6. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

1. 1. 2026 



Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 4107 
13,1 

MUTUAL 

ACCEPTANCE 

OF 

GOVERNMENT 

QUALITY 

ASSURANCE 

AND USAGE OF 

THE ALLIED 

QUALITY 

ASSURANCE 

PUBLICATIONS 

(AQAP) 

Vzájemné 

uznávání státního 

ověřování jakosti 

a používání 

spojeneckých 

publikací 

pro ověřování 

kvality (AQAP) 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability definuje 

proces, postupy, 

způsoby a podmínky, 

podle kterých má být 

příslušným orgánem 

státu na základě 

požadavku jiného 

členského státu nebo 

organizace NATO 

prováděno státní 

ověřování jakosti 

produktů pro zajištění 

obrany státu, 

a standardizuje tvorbu, 

aktualizaci a aplikaci 

standardů AQAP 

na základě koncepce 

ověřování kvality při 

pořizování produktů 

pro zajištění obrany 

státu, v souladu 

se standardy  

AQAP-2000(D), 

AQAP-2070(B),  

AQAP-2105(C),  

AQAP-2110(D), 

AQAP-2131(C),  

AQAP-2210(B),  

AQAP-2310(B),  

AQAP-4107(A), které 

přejímá. 

19. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

Datum vyhlášení 
+ 0 měsíce 

NU 6538 
1,1 

ALLIED JOINT 

DOCTRINE FOR 

COUNTERING 

WEAPONS OF 

MASS 

DESTRUCTION 

IN MILITARY 

OPERATIONS 

Spojenecká 

společná doktrína 

čelení zbraním 

hromadného ničení 

ve vojenských 

operacích 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

zásady a role 

pro politické a civilní 

autority států NATO při 

přijímání opatření proti 

zbraním hromadného 

ničení, v souladu 

se standardem  

AJP-3.23(A), který 

přejímá. 

14. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 

NU 6543 
1 

NATO 

STRATEGIC 

COMMUNICATI-

ONS (StratCom) 

TRAINING 

STANDARDS 

Výcvikové 

standardy NATO 

pro strategické 

komunikace 

(StratCom) 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability stanoví 

výcvikové standardy 

pro personál a jednotky 

zařazené pod velení 

a řízení (C2) NATO 

pro dosažení 

odpovídajících znalostí, 

dovedností a zkušeností 

pro plánování a realizaci 

strategických 

komunikací, v souladu 

se standardem  

ASCP-01(A), který 

přejímá. 

6. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

31. 12. 2023 



Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název Anotace 
Přistoupeno dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 7132 
3,1 

PERSONAL 

PROTECTIVE 

AND 

FIREFIGHTING 

EQUIPMENT 

REQUIREMENTS 

FOR FIRE AND 

EMERGENCY 

OPERATIONS 

Požadavky 

na osobní ochranné 

prostředky 

a vybavení 

pro hasičskou 

a záchrannou 

činnost 

Dohoda na základě 

požadavku 

interoperability 

standardizuje osobní 

ochranné prostředky 

hasičů, zabezpečujících 

mise NATO, pro hašení, 

záchranu, odstraňování 

nebezpečných látek 

nebo následků 

terorizmu, činnost 

v prostředí CBRN, jakož 

i vybavení vozidel 

pro hašení a záchranu 

na letišti, v souladu 

se standardem  

AATMP-33(A), který 

přejímá. 

9. 6. 2023 
Přistoupit a zavést 

Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 

 

 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty 
Datum 

skutečného 

zavedení 

Neozn. 2288 
3 

ALLIED JOINT DOCTRINE 

FOR LAND OPERATIONS 
Spojenecká společná doktrína 

pozemních operací 
Vojenský předpis Oper-1-8, 

2. doplněk 
1. 6. 2023 

Neozn. 4370 
7 

ENVIRONMENTAL 

TESTING 
Zkoušky vlivu prostředí ČOS 051627,  

5. vydání, Změna 1;  

ČOS 399007,  

2. vydání, Změna 2;  

ČOS 999902, 4. vydání; 

ČOS 999905, 4. vydání; 

ČOS 999933,  

2. vydání, Změna 1;  

ČOS 999935,  

3. vydání, Změna 2;  

ČOS 999936,  

1. vydání, Změna 2;  

ČOS 999937, 1. vydání 

12. 6. 2023 

NU 4654 
2 

INDIRECT FIRE 

APPRECIATION 

MODELLING 

Modelování hodnocení nepřímé 

střelby 
ČOS 109004, 2. vydání 14. 6. 2023 

 

 

4. Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení 

návrhů nových vydání standardizačních doporučení NATO 
 

a) V červnu 2023 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení 

NATO: 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice 

Anglický název Český název 

Neozn. 4791 
2 

AVOIDANCE OF COUNTERFEIT MATERIAL IN 

THE DEFENCE SUPPLY CHAIN 
Prevence výskytu padělaného materiálu 

v zásobovacím řetězci pro obranu 
NU 4807 

3 
NAVAL SHIP CODE: GOALS, FUNCTIONAL 

OBJECTIVES AND PERFORMANCE 

REQUIREMENTS 

Předpis pro lodě vojenského námořnictva: cíle, 

funkční cíle a požadavky na výkonnost/provedení 

 



b) V červnu 2023 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 

doporučení NATO: 
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V červnu 2023 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních doporučení NATO: 
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 
Edice, návrh 

Anglický název Český název 

NU 4819 
1,1 

NATO INTEROPERABLE DISMOUNTED 

BATTERY CHARGING INTERFACE 
Interoperabilní rozhraní NATO pro nabíjení baterií 

sesednutého vojáka 

 

 

5. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 

obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 

obranných standardech 
 

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů 

 

Číslo 
Vydání 

Stupeň utajení 
Název Charakteristika Adresa zpracovatele 

051675 
1 

Neutajované 

POKYNY PRO KLASIFIKACI 

A ANALÝZU UDÁLOSTÍ VE 

SPOLEHLIVOSTI 

Standard poskytuje posouzení a systém klasifikace 

pro data jednotlivých spolehlivostních událostí, 

která jsou shromážděna během daného časového 

období. Cílem je poskytnout návod, jak mohou 

být klasifikovaná data analyzována, aby mohly 

být prosazeny nároky týkající se vyplývajících 

požadavků na spolehlivost. Jako zdroj informací 

standard využívá nejvíce MIL-HDBK-189, avšak 

tato příručka nemůže být jediným zdrojem 

informací o analýze událostí ve spolehlivosti. 

Vojenský výzkumný ústav, 

s.p. 
Veslařská 230 
637 00 Brno 

250005 
2 

Vyhrazené 

ÚROVNĚ OCHRANY OSÁDEK 

OBRNĚNÝCH VOZIDEL 
Standard stanovuje přehled úrovní ochrany osádek 

obrněných vozidel a zavádí nové a inovované 

zkušební postupy pro hodnocení ochrany osádek 

obrněných vozidel proti prostředkům ohrožení 

kinetickou energií střel malé a střední ráže, 

střepinám dělostřeleckých granátů, minám, 

improvizovaným výbušným zařízením a CE 

výbušným zařízením. Bude využíván pro 

definování požadavků na balistickou, 

protiminovou a pancéřovou ochranu osádek 

obrněných vozidel. 

Vojenský výzkumný ústav, 

s.p. 
Veslařská 230 
637 00 Brno 

250021 
1 

Tajné 

POSTUPY PRO HODNOCENÍ 

ÚROVNĚ OCHRANY OSÁDEK 

OBRNĚNÝCH VOZIDEL PROTI 

VÝBUŠNÝM PROSTŘEDKŮM 

OHROŽENÍ S CHEMICKOU 

ENERGIÍ - PROSTŘEDKY 

OHROŽENÍ 

Standard stanovuje potřebná data definující 

úrovně ohrožení osádek obrněných vozidel a 

detaily náhradních prostředků ohrožení použitých 

pro specifické zkušební postupy. Dále zavádí nové 

a inovované zkušební postupy pro hodnocení 

ochrany osádek obrněných vozidel proti 

prostředkům ohrožení - improvizovaným 

výbušným zařízením, využívajících chemickou 

energii. Bude využíván pro definování požadavků 

na pancéřovou ochranu osádek obrněných vozidel, 

pro konstrukci těchto vozidel a pro jejich 

zkoušení. 

Vojenský výzkumný ústav, 

s.p. 
Veslařská 230 
637 00 Brno 

593502 
1 

Neutajované 

KOMBINOVANÝ NAPÁJECÍ 

A DATOVÝ KONEKTOR 

PŘÍSLUŠENSTVÍ SYSTÉMU 

SESEDNUTÉHO VOJÁKA (DSS) 

Standard stanovuje požadavky na rozhraní 

pro přenos dat a elektrické napájení 

pro interoperabilitu malých elektronických 

zařízení mezi systémy sesednutého vojáka (DSS), 

definuje fyzické a elektrické charakteristiky 

konektoru a formát dat. 

Vojenský technický ústav, 

s.p. 
odštěpný závod 

VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944 
197 00 Praha 9 – Kbely 



Číslo 
Vydání 

Stupeň utajení 
Název Charakteristika Adresa zpracovatele 

650004 
3 

Neutajované 

ZDRAVOTNICKÉ VYBAVENÍ 

VZDUŠNÝCH 

ZDRAVOTNICKÝCH ODSUNŮ 

Standard definuje požadavky na soupravy 

zdravotnického materiálu k zajištění bezpečného 

předsunutého, taktického a strategického 

vzdušného odsunu pacientů. Standardizuje seznam 

a charakteristiky základních položek materiálu. 

Ústřední vojenská 

nemocnice - Vojenská 

fakultní nemocnice Praha, 

p.o. 
U Vojenské nemocnice 

1200 
169 02 Praha 6 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 

oznámení. 

 

b) Seznam schválených českých obranných standardů 

 

Číslo 
Vydání 

Stupeň utajení 
Název Charakteristika 

Datum 

schválení 
Nahrazuje 

Adresa zpracovatele 

109004 
2 

Neutajované 

MODELOVÁNÍ 

HODNOCENÍ NEPŘÍMÉ 

STŘELBY 

Standard definuje metodiky modelování 

hodnocení účinků nepřímé střelby 

v podmínkách ČR a její sjednocení 

s metodami používanými v NATO. 

14. 6. 2023 
 

109004 
1 

Vojenský technický ústav, 

s.p. 
odštěpný závod VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 

 

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

d) Seznam zrušených českých obranných standardů 

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

e) Změny textu v českých obranných standardech 

 

Číslo 
Vydání 
Změna 

Stupeň utajení 

Název 
Datum 

schválení 

změny 

254001 
2 
1 

Neutajované 

TAKTICKÉ OSVĚTLENÍ VOJENSKÝCH VOZIDEL A JEJICH PODVOZKŮ. VŠEOBECNÉ 

TECHNICKÉ POŽADAVKY 
12. 6. 2023 

999935 
3 
2 

Neutajované 

VLIV OKOLNÍHO PROSTŘEDÍ NA VOJENSKOU TECHNIKU. PODMÍNKY ELEKTRICKÉHO 

A ELEKTROMAGNETICKÉHO PROSTŘEDÍ 
12. 6. 2023 

 

Distribuce standardizačních dokumentů NATO je popsána na adrese oos.army.cz/objednavani-dokumentu. 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 

ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované české obranné standardy jsou dostupné ke stažení 

na internetové adrese oos.army.cz/standardizacni-dokumenty. 

Pro neutajované české obranné standardy zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte žádosti na adresu Úřadu, 

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, nebo defstand@army.cz. 

Utajované české obranné standardy vyžadujte cestou Odboru bezpečnosti MO. České obranné standardy jsou distribuovány 

za dodržení podmínek zákona č.  412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti ve znění 

pozdějších předpisů. 

Na žádost se poskytují pouze schválené české obranné standardy. 

 

Legenda: 
Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU) 



NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ 

 

Čj. MO 529719/2023-1419 

 

 

Ředitel 

Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r. 


